
Provincia di Ferrara
******

AREA AMM.VA -UFF. UNICO PERSONALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 251 / 31-08-2017

OGGETTO: MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA ART 30 D.LGS 165/2001 DI N. 2
POSTI A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO CATEGORIA GIURIDICA
B1 - PROFILO "COLLABORATRE TECNICO" -PER IL SETTORE
TEATRO-MANIFESTAZIONI  ASSOCIAZIONISMO -POLITICHE
GIOVANILI- CONCLUSIONE  PROCEDURA

Vista  la Convenzione tra l’Unione dei Comuni Terre e Fiumi ed i Comuni membri relativa al
conferimento in  Unione delle funzioni relative alla gestione  del personale sottoscritta il 31.12.2012
con rep. N. 12/ADU

Considerato che la sottoscritta è stata nominata Dirigente dell’Area Amministrativa  dell’Unione, in
cui è collocato l’Ufficio Unico del personale.

Visti:
-La deliberazione  di G.C. n. 46 del 18/05/2017 avente ad oggetto “Deliberazione n. 9  de
03/02/2017 - Programmazione triennale del fabbisogno  di personale   triennio 2017/2019 –
modifica”-

-L’art 30 del D.Lgs  165/2001 ed il vigente  Regolamento dei concorsi, per quanto  applicabile;

-Il Regolamento delle Mobilità  Esterne del personale a tempo indeterminato approvato con
delibera di G.C.  n. 60 del 30.10.2010 per quanto applicabile

Vista  la nota registrata al protocollo Unione dei Comuni Terre e Fiumi n. 6937 del 31.05.2017
indirizzata all’ Agenzia Regionale per il lavoro  ed alla Presidenza del Consiglio  dei Ministri
Dipartimento della Funzione Pubblica ufficio per l’organizzazione del lavoro ai  sensi e per gli
effetti dell’art. 34  bis del D.Lgs 165/2201  “gestione del personale in lista di disponibilità”

Vista la nota di risposta registrata al protocollo dell’Unione  Prot. n. 8309 del 26.06.2017 con la
quale  si comunicano i nominativi del personale in disponibilità



Preso atto delle  verifiche effettuate dall’Ufficio Unico del Personale dell’Unione  sulla
professionalità e disponibilità all’assunzione delle persone in lista di disponibilità e  constatato che
nessun personale sarà assunto dalle suddette liste;

Visto  l’avviso di mobilità esterna volontaria  ai sensi  art.30  del  D.Lgs 165/2001 per n. 2 posti di
Categoria Giuridica B1 profilo “Collaboratore Tecnico”  per il Comune di Copparo  (Fe) registrato
al protocollo Unione n. 7903 del 19.06.2017;

Preso atto che è pervenuta una sola domanda di partecipazione alla mobilità esterna  volontaria  e
che il candidato è ammissibili al colloquio di mobilità;

Vista la nota del Dirigente Area Amministrativa Unione  registrata al prot. Unione.n.10898/2017di
inoltro, per presa visione, al Responsabile del Settore Teatro di Copparo, della domanda di
partecipazione al colloquio di Mobilità esterna;

Vista la nota  di risposta  del Responsabile del Settore Teatro  registrata al protocollo . Unione n..
109019/2017  con la quale, a seguito  della richiesta del Dirigente Amministrativo Unione,  si
esprime come segue:… “preso atto che la disponibilità del dipendente in questione  è stata data
dall’Ente di appartenenza con la  formula “vincolata”, stante la tempistica che questa produce  ed in
relazione alle necessità urgenti di personale per il Servizio Teatro..con la presente  comunico che la
disponibilità comunicata non è funzionale  all’operatività del servizio denominato “Squadra
Manifestazioni”. Non si ritiene, pertanto,  necessario programmare  un colloquio con l’interessato
per valutarne l’idoneità alla mansione."

Tutto ciò premesso

DETERMINA

-Di  recepire quanto espresso in premessa ;

-Che, in attuazione  alla possibilità  citata al punto “G” dell’avviso di  selezione”, e del parere
espresso in merito dal Responsabile del Settore Teatro/Manifestazioni/Associazionismo/Politiche
giovanili e Sport;  l’Ente si avvale  della possibilità di non dar corso alla mobilità  e  di non
procedere ai colloqui per la verifica delle professionalità del candidato interessanto dichiarando
conclusa la procedura di selezione.-

-Di dare atto che  il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Antonella Montagna- Dirigente
Amministrativo Unione dei Comuni Terre e Fiumi in cui è collocato l'Ufficio Unico del Personale;

-Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva alla data della sottoscrizione;

-Che la presente sia pubblicata all'albo on-line dell'Unione dei Comuni Terre e  Fiumi.-



Lì, 31-08-2017 IL RESPONSABILE
F.to ANTONELLA MONTAGNA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


